
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 87. sch ůze konané dne 07.01.2013. 
Usnesení č. 1425 – 1437 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 

 

Přítomni:  Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Hora, p. Slavík, 
Bc. Havlíková, MUDr. Navrátil, p. Král 

Částečně omluven: JUDr. Jančák (příchod ve 14 hodin) 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ  

Bc. Holubová, tisková mluvčí 
Bc. Paňková, ved. odd. soc. péče OSVZ 
Bc. Hrubý, pověřený dočasným vedením OD 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Villner, ved. FO 
Mgr. Steklý, ředitel o. s. Prostor 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 1425/2013 – 1437/2013 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze  
 
Korespondence adresovaná rad ě města 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na schválení žádostí o vydání parkovací karty pro vozidla zvláštního určení. 
2) Návrh na prodej stavebních pozemků pod stavbami garáží v Kolíně V, ul. Zličská 

a V Olšinkách, a v Kolíně IV, ul. Dukelských hrdinů. 
3) Návrh na udělení výjimky ze Směrnice č. 1 ze dne 04.09.2012 na objednání 24 ks 

odpadkových košů do lokality Karlova náměstí a okolních ulic od firmy Glasdon 
GmbH. 

4) Návrh na směnu pozemků parc. č. 2976/4 ve vlastnictví města Kolína za pozemek 
parc. č. 2111/39 a prodej pozemku parč. č. 2976/7 v kat. území Kolín z vlastnictví 
města Kolína. 

5) Návrh na řešení duplicitního vlastnictví pozemků parc. č. st. 33/2 a 34/2 v kat. území 
Zibohlavy. 

6) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 2841 a 2843/2 v kat. 
území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Kolín, Ovčárecká – 
kVN, CTS, kNN – č. p. 1452“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávněným z věcného břemene ČEZ Distribuce, a. s. 

7) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou. 
8) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou od 01.02.2012 do 31.01.2014. 
9) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou od 01.02.2012 do 31.07.2013. 
10) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
11) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA. 
12) Návrh na schválení Směrnice č. 9/2013, o vzniku, evidenci, vymáhání a odpisu 

pohledávek. 
13) Návrh na schválení rozpočtu města Kolína na rok 2013. 



 2 

Smlouvy 
1) Dodatek č. 2 (ev. č. 0660/2012) – doplnění atributových tabulek veřejného osvětlení 

v Kolíně mezi městem Kolín a spol. NDCon, s. r. o., Zlatnická 10/1182, 
110 00 Praha 1. 

2) Cenové ujednání (ev. č. 0726/2012) na dodávku a odběr tepelné energie, č. smlouvy 
24272, mezi městem Kolín a spol. Dalkia Kolín, a. s., Tovární 21, Kolín V. 

3) Přistoupení k platbám vodného a stočného (ev. č. 0720/2012) – odběrné místo 
Žižkova 162, Kolín III, mezi městem Kolín a spol. Vodos, s. r. o., Legerova 21, 
Kolín III. 

4) Smlouva (ev. č. 0718/2012) o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 12706 – 
adresa odběru Žižkova 162, Kolín III, mezi městem Kolín a spol. Vodos, s. r. o., 
Legerova 21, Kolín III. 

5) Smlouva (ev. č. 0719/2012) o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 12705 – 
adresa odběru Žižkova 162, Kolín III, mezi městem Kolín a spol. Vodos, s. r. o., 
Legerova 21, Kolín III. 

6) Dodatek č. 11 (ev. č. 0699/2012) ke Smlouvě o přenechání movitého majetku pro 
účely podnikatelské činnosti ze dne 01.01.1994 mezi městem Kolín a spol. Městské 
tepelné hospodářství Kolín, s. r. o., Klenovecká 597, Kolín II. 

7) Smlouva (ev. č. 0677/2012) o pronájmu nebytových prostor v 3. NP domu č. p. 764, 
ul. Smetanova, Kolín IV, mezi městem Kolín a spol. Blesík, s. r. o., Práškova 831, 
Kolín III. 

8) Dodatek č. 2 (ev. č. 03/2013) ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor a příslušenství 
domu č. p. 923, ul. Rimavské Soboty, Kolín II – denní stacionář, mezi městem Kolín 
a o. s. Centrum pro seniory Kolín, Karlovo nám. 47, Kolín I. 

 

Žádosti 
1) Žádost o povolení přesahu zateplení bytového domu č. p. 799 – 803 v Kolíně IV, 

ul. Jateční, nad pozemek parc. č. 1942/3 v kat. území Kolín ve spoluvlastnictví města 
Kolína. 

2) Žádost o povolení rozšířit sjezd k rodinnému domu č. p. 466 v Kolíně IV. 
3) Žádost o povolení zřídit sjezd k pozemku parc. č. 434/1 v Kolíně-Sendražicích. 
4) Žádost o schválení souhlasu města Kolína s umístěním stavby „Ingersoll-Rand 

Ovčáry“. 
5) Žádost o snížení kupní ceny pozemku parc. č. st. 4408 v kat. území Kolín 

pod stavbou garáže. 
6) Žádost o odprodej pozemku parc. č. 642/1 v kat. území Kolín z vlastnictví města 

Kolína do vlastnictví vlastníků domu č. p. 619, ul. Okružní, Kolín V. 
 
Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise dopravy ze dne 12.12.2012. 
2) Zápis z jednání komise pro připojené městské části ze dne 20.11.2012. 

 
Informativní zprávy 

1) IZ – K záměru poskytování sociálních služeb městem Kolín. 
 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 

Zahájení – v 13:30 hodin II. místostarostou města Mgr. Ing. Janem Pospíšilem MBA 
Ověření zápisu z 86. schůze RM: Bc. Havlíková, Ing. Hora 
Ověřovatelé zápisu z 87. schůze RM: p. Král, p. Slavík 
Hlasování o programu: 8 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Holubová 
Hlasování o vystoupení Mgr. Steklého, ředitele o. s. Prostor, při projednávání IZ pod bodem 
č. 1: 8 – 0 – 0  
__________________________________________________________________________ 



 3 

 
K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 

__________________________________________________________________________ 
 
PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ 

• žádost o stanovisko ve věci úhrady nákladů na odstranění statických poruch na domě 
č. p. 3, ul. Pražská, Kolín 2 – následný postup bude vedením města konzultován 
s právním zástupcem, Krajský soud rozhodnutí zrušil a vrátil věc k projednání 
Okresnímu soudu v Kolíně 

• žádost o pomoc pí Surmajové – věc bude nadále řešena OSVZ 
• připomínky a stížnosti obyvatel Kolína VI – Výfuk po uvedení obchvatu do provozu – 

zvýšená hladina hluku – záležitost bude řešena s investorem stavby, bude apelovat 
i na Středočeský kraj a pokusíme se v této věci učinit maximum 

• žádost o prominutí poplatku za nedokončený odtah (špatný zdravotní stav i nedobrá 
finanční situace) – korespondence postoupena ORR, RM záležitost projedná poté, co 
bude mít k dispozici stanovisko odboru s návrhem řešení 

• žádost Sdružení Srdíčko o příspěvek na dopravu do lázní v Maďarsku – 
prostřednictvím OSVZ bude žádost postoupena komisi zdravotní a sociální 

__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na schválení žádostí o vydání parkovací ka rty pro vozidla zvláštního ur čení. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Bc. Hrubý, pověřený dočasným vedením OD 
 

Diskuse: Bc. Růžička  
(Krajská hygienická stanice ve své žádosti uvádí požadavek o vystavení 
2 parkovacích karet pro služební vozidla, která využívají zaměstnanci územního 
pracoviště k výkonu státního zdravotního dozoru; pro rok 2013 byla pro druhou 
parkovací kartu stanovena cena 9.114 Kč; Krajská hygienická stanice žádá 
na základě výše uvedeného o vydání 1. i 2. karty po 759 Kč; v loňském roce byla 
Krajské hygienické stanici Stř. Kraje vystavena pouze 1 karta, i přesto, že 
požadavek zněl na karty dvě / hlasování o vystavení 2. parkovací karty pro KHS 
Středočeského kraje: 0 – 0 – 9) 

 

USNESENÍ č. 1425/2013 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000Sb., 
o obcích (obecné zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e  
 
vydání parkovacích karet zvláštního ur čení „P AB“ 
s platností do 31.12.2013 v souladu s odst. 2.1 pís m. c) 
Přílohy č. 1 Nařízení č. 1/2011 dle jednotlivých žádostí 
následovn ě:  
 

• Krajská Hygienická stanice Středočeského kraje  
(Kolín-ul. Šotnovská) 

• Český statistický Úřad Praha  
(Kolín-Karlovo nám. 45) 

• Ministerstvo zemědělství – Pozemkový úřad 
(Kolín-Karlovo nám. 45) 

• Česká školní inspekce, Středočeský inspektorát 
(Kolín-Karlovo nám. 45) 

• ÚZSVM, Odloučené pracoviště Kolín 
(Kolín-Karlovo nám. 45) 
 



 4 

II.  u k l á d á  
 
OD zajistit vyhotovení a prokazatelné předání parkovacích karet 
žadateli v souladu s odst. 3 písm. a) Přílohy č. 3 Nařízení 
č. 1/2011 
 
termín plnění: ihned po schválení RM 
zodpovídá: Bc. Kamil Hrubý, pověřený vedením odboru dopravy 

 
Hlasování o vystavení 1 parkovací karty pro KHS Středočeského kraje: 9 – 0 – 0           
Hlasován o vystavení 1 parkovací karty pro ČSÚ, Mze – PÚ, ČŠI, ÚZSVM: 9 – 0 – 0    
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na prodej stavebních pozemk ů pod stavbami garáží v Kolín ě V, ul. Zli čská 
a V Olšinkách, a v Kolín ě IV, ul. Dukelských hrdin ů. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1426/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
I.   d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit , podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, prodej stavebního pozemku: 
 

- parc. č. st. 4730/3 o výměře 19 m2 v katastrálním území a obci 
Kolín z vlastnictví města Kolína za 1.000 Kč/m2, tj. za celkovou 
kupní cenu ve výši 19.000 Kč, do vlastnictví p. Stráníka 

- parc. č. st. 4938/18 o výměře 31 m2 v katastrálním území a obci 
Kolín z vlastnictví města Kolína za 1.000 Kč/m2, tj. za celkovou 
kupní cenu ve výši 31.000 Kč, do vlastnictví p. Lodinského 

- parc. č. st. 7709 o výměře 21 m2 v katastrálním území a obci 
Kolín z vlastnictví města Kolína za 1.000 Kč/m2, tj. za celkovou 
kupní cenu ve výši 21.000 Kč, do vlastnictví pí Volencové 

- parc. č. st. 7712 o výměře 21 m2 v katastrálním území a obci 
Kolín z vlastnictví města Kolína za 1.000 Kč/m2, tj. za celkovou 
kupní cenu ve výši 21.000 Kč, do vlastnictví p. Volence 

- parc. č. st. 7710 o výměře 20 m2 v katastrálním území a obci 
Kolín z vlastnictví města Kolína za 1.000 Kč/m2, tj. za celkovou 
kupní cenu ve výši 20.000 Kč, do vlastnictví p. Volence 

 
II.  u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, předložit tento návrh ke schválení 
Zastupitelstvu města Kolína  
 
termín plnění: 28.01.2013 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
 
 
 



 5 

__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na ud ělení výjimky ze Sm ěrnice č. 1 ze dne 04.09.2012 na objednání 24 ks 
odpadkových koš ů do lokality Karlova nám ěstí a okolních ulic od firmy Glasdon 
GmbH. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Podle Směrnice č. 1, o pravomocech a postupech 

při finančních výdajích z rozpočtu města ze dne 04.09.2012, je nutné oslovit 
nejméně tři uchazeče k podání nabídky na danou akci. Vzhledem 
ke skutečnosti, že je třeba v tomto případě zohlednit zejména funkčně – 
estetické vlastnosti a dále s přihlédnutím ke konzultaci výběru druhu a typu 
nádoby s odborným architektem města panem Ing. arch. Jiřím Košťálem, 
jsme podle prostudovaných nabídek zvolili jeden konkrétní odpadkový koš 
jako nejvhodnější pro umístění do centra města. Jedná se o nádobu, kterou 
vyrábí v daném provedení pouze firma Glasdon GmbH se sídlem v Kolíně 
nad Rýnem v Německu. Cena jednoho černého odpadkového koše je 
6.900 Kč bez DPH. Jednáním se podařilo pro město Kolín vyjednat lepší 
cenové podmínky, a to výslednou cenu jedné nádoby po slevě 6.275 Kč bez 
DPH. K tomu je nutné objednat i betonové ukotvení do země. V rozpočtu 
města je pro nákup nových košů na Karlovo náměstí vyčleněno v OŘR 8521 
celkem 200.000 Kč.) 

 
Diskuse: Ing. Hora, Bc. Růžička, Ing. Tichý 

(v čem se nádoby odlišují od těch stávajících? – jsou výrazně levnější, přitom 
srovnatelné kvality – po konzultacích s městským architektem byl tento typ zvolen 
jako nejvhodnější) 
 

USNESENÍ č. 1427/2013 – Rada města Kolína 
podle § 99 a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e 
 
udělení výjimky ze Sm ěrnice č. 1, o pravomocech 
a postupech p ři finan čních výdajích z rozpo čtu m ěsta ze dne 
04.09.2012, pro zadání zakázky na nákup odpadkových  košů 
v lokalit ě Karlova nám ěstí a p řilehlých ulicích firm ě Glasdon 
GmbH 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 7 – 0 – 2  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na sm ěnu pozemk ů parc. č. 2976/4 ve vlastnictví m ěsta Kolína za pozemek 
parc. č. 2111/39 a prodej pozemku par č. č. 2976/7 v kat. území Kolín z vlastnictví m ěsta 
Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1428/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů  
 
 



 6 

 
I.   d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit,  podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 

1) směnu pozemk ů parc. č. 2976/4 ostatní plocha, jiná plocha, 
o vým ěře 428 m2 z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví 
p. Novotného a parc. č. 2111/39 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o vým ěře 346 m2 z vlastnictví p. Novotného 
do vlastnictví m ěsta Kolína. Výměra pozemků nově vzniká 
geometrickým plánem č. 5480-2748/2012 dosud nezapsaným 
v katastru nemovitostí. Předmětné pozemky jsou vedeny 
v katastrálním území a obci Kolín. Protože pozemek 
ve vlastnictví m ěsta Kolína je v ětší, zaplatí da ň z převodu 
nemovitosti druhá strana. 

2) prodej pozemku parc. č. 2976/7 ostatní plocha, jiná plocha, 
o vým ěře 62 m2 v katastrálním území a obci Kolín 
z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví p. Novotného 
za 720 Kč/m2, tj. za kupní cenu ve výši 44.640 K č. Předmět 
prodeje nově vzniká geometrickým plánem č. 5480-2748/2012 
dosud nezapsaným v katastru nemovitostí. 

 
II.  u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, předložit tento návrh ke schválení 
Zastupitelstvu města Kolína  
 
termín plnění: 25.03.2013 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na řešení duplicitního vlastnictví pozemk ů parc. č. st. 33/2 a 34/2 v kat. území 
Zibohlav. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1429/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit p řenechání pozemk ů parc. č.  st. 33/2 o vým ěře 
32 m2, zastavěná plocha a nádvo ří, zbořeništ ě, a parc. 
č. st. 34/2 o vým ěře 10 m2, zastavěná plocha a nádvo ří, oba 
v kat. území Zibohlavy, obci Kolín, zapsaných na li stu 
vlastnictví č. 211 pro kat. území Zibohlavy, obec Kolín, kde je 
uveden duplicitní zápis vlastnictví pro Jaroslavu 
Koruškovou a pro m ěsto Kolín, do vlastnictví paní 
Koruškové, tj. celkem 42 m 2 za odstupné 10.000 K č 
(238 Kč/m2) 
 
II.  u k l á d á 



 7 

Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, předložit návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 28.01.2013 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemcích parc. č. 2841 a 2843/2 v kat. 
území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kolín, Ov čárecká – 
kVN, CTS, kNN – č. p. 1452“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene ČEZ Distribuce, a. s. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1430/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy 
na pozemcích parc. č. 2841 a 2843/2 v kat. území a obci Kolín 
ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kolín, Ov čárecká 
– kVN, CTS, kNN – č. p. 1452“ a uzav ření „Smlouvy 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene a souhlasu 
se zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto 
Kolín a budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene ČEZ 
Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČ 24729035  
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 
cca 16.400 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného 
břemene bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného 
břemene“ dle skutečné délky vedení zjištěné z geometrického 
plánu, který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II.  u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětné smlouvy za město 
Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: po zveřejnění zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu neur čitou. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 



 8 

USNESENÍ č. 1431/2013 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů  
 
I.   s c h v a l u j e  
 

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5 v dom ě č. p. 357,  
ul. Zengrova, Kolín IV,  s M. a L. Krokovými,   
na dobu neurčitou 
 
II.  u k l á d á  
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedenými nájemci 
na dobu neurčitou 
 
termín plnění: 01.03.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou od 01.02.2013 do 31.01.2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1432/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

č. 12 v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV 
s M. Červeňákem 
na dobu určitou od 01.02.2013 do 31.01.2014 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedeným nájemcem 
 
termín plnění: 31.01.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou od 01.02.2013 do 31.07.2013. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1433/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
 



 9 

uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

č. 16 v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV, 
s M. a M. Horváthovými 
na dobu určitou od 01.02.2013 do 31.07.2013; 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvu 
 
termín plnění: 31.01.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

10. Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 

USNESENÍ č. 1434/2013 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 2 v domě č. p. 641, ul. Benešova, Kolín II,  
s M. Moravcovou do 29.02.2014; 

2)  č. 2 v domě č. p. 872, ul. Zengrova, Kolín IV,  
s J. a L. Surmajovými do 29.02.2014; 

3)  č. 4 v domě č. p. 818, ul. Havlíčkova, Kolín IV,  
s L. Adamem do 29.02.2014; 

4)  č. 5 v domě č. p. 45, ul. Tovární, Kolín V,  
s J. Jiráskovou do 29.02.2014; 

5)  č. 22 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s I. Jeřábkovou do 29.02.2014; 

6)  č. 32 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s R. Pluháčkem do 29.02.2014; 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 28.02.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 

USNESENÍ č. 1435/2013 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 



 10

I.   s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 6 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s P. Valešem do 29.02.2014; 

2)  č. 25 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s M. G. Kozickim do 29.02.2014; 

3)  č. 9 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s V. Vitoslavským do 29.02.2014; 

4)  č. 8 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s M. Šípkem do 29.02.2014; 

5)  č. 9 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s P. Gurtlerem do 29.02.2014; 

6)  č. 39 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s M. Farským do 29.02.2014; 

7)  č. 36 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s J. Pohořalem do 29.02.2014; 

8)  č. 42 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s O. Radovským do 29.02.2014; 

9)  č. 44 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. Daniškovou do 29.02.2014; 

10)  č. 98 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. Kovalem do 29.02.2014; 

11)  č. 12 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s D. Slamkou do 31.01.2014; 

12)  č. 5 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s F. Charvátem do 31.01.2014; 

13)  č. 25 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s E. Sokolou do 31.01.2014; 

 
II.  u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky k nájemním 
smlouvám 
 
termín plnění: 28.02.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na schválení Sm ěrnice č. 9/2013, o vzniku, evidenci, vymáhání a odpisu 
pohledávek. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. OF 
 

Diskuse: Bc. Růžička, JUDr. Jančák, p. Král, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Villner 
(pokud dlužník neuhradí 3 měsíční platby, je radě města předložen návrh 
na podání žaloby; pokud se jedná o prodlení s platbou nebo neuhrazení měsíční 
platby, OSBN zasílá upomínku; podněty k úkonům týkajících se dědických řízení – 
v těchto případech není zapotřebí čekat na celoroční vyúčtování, řízení se rozbíhají 
do měsíce – ve směrnici není objasněno, jak se pracovníci dostanou k informacím 
o zemřelých osobách; po jednání mezi jednotlivými odbory a po časovém období, 
ve kterém bude směrnice uvedena do praxe lze i po další konzultaci s právníkem 
města dokument příslušným dodatkem upravit; čl. 18 – úprava dle skutečnosti, 
konzultace s OSBN) 

 



 11

USNESENÍ č. 1436/2013 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e    
 
Směrnici č. 9/2013 o vzniku, evidenci, vymáhání a odpisu 
pohledávek s ú činností od 08.01.2013 
Směrnice je nedílnou součástí zápisu z jednání RM a je závazná 
pro Městský úřad Kolín, organizační složky města a Městskou 
policii Kolín. 

Hlasování: 7 – 0 – 2  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na schválení rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. OF (Až dne 04.01.2013 přišly bankovní výpisy, proto je nutné 

změnit zůstatky na účtu na hodnotu 23.166.530,70 Kč. Zásadní změnou 
skladby rozpočtu roku 2013 je přesun položek týkajících se oprav veškerého 
majetku města z tabulky „Výdaje“ do tabulky „Investiční a neinvestiční výdaje 
do majetku města“. Přesunem těchto položek v tabulce „Výdaje“ zůstaly jen ty 
výdaje, které jsou tzv. „mandatorní“, tedy výdaje, které jsou nutné pro 
zajištění chodu územně samosprávného celku, výdaje, které jsou 
poskytovány na provoz sportovních organizací, organizací zajišťujících 
sociální služby aj. Přesunem položek se získal ucelený pohled na náklady, 
které město vynaloží na opravu a investice do svého majetku. Dále 
se usnadní práce s rozpočtem, neb každý řádek rozpočtu může být doplněn 
o podřádky, a to jeden investiční a jeden neinvestiční. Tím se získá 
operativnost a např. v situaci, kdy se ukáže, že realizovaná oprava již není 
opravou, ale investicí, není potřeba čekat s realizací prací do schválení 
dalšího rozpočtového opatření.) 

 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Mgr. et Bc. Rakušan, p. Slavík, Bc. Růžička, Ing. Villner 

(OŘR 0010 – 0050 – daňové výnosy korespondují s výsledky roku 2012; 27 mil. Kč 
z RUD dáno samostatně, bude opravováno jednotlivými RO; OŘR 0212 výherní 
hrací automaty, v tuto chvíli neznáme konečnou sumu; proč došlo k propadu u OŘR 
0020? – FÚ nám tuto skutečnost nedokázal objasnit; propad v OŘR 0310 přihlášení 
technické způsobilosti – s ohledem na probíhající šetření na OD je předpoklad, že 
bude dovezeno méně os. automobilů; OŘR 0390 daň z nemovitosti – nárůst 
na 38,5 mil. Kč; OŘR 0800 Příjmy z pronájmu pozemků – navýšení o 200 tis. Kč – 
oprava; nárůst OŘR 0921 – úprava na 30 tis. Kč; OŘR 1180 – navýšit na 
100 tis. Kč; OŘR 1598 – OSBN navrhuje prodej uvedených nemovitostí za 
předpokladu, že budou po jednáních s bankou vyvázány ze zástavy; OŘR 1731 – 
doplnit 700 tis. Kč; všechny investiční akce vychází z dotačních titulů; Městský 
domov důchodců bude řešen v březnu v rozpočtovém opatření, prozatím nejsou 
známy přesné podmínky dotace; MP Kolín, zda dostáváme finance za smlouvu mezi 
městem a městysem Červené Pečky? – ano, čtvrtletní fakturace;  OŘR 0510 MP – 
bude doplněno 20 tis. Kč;  VÝDAJE: OŘR 4272 – oprava na 4 mil. Kč; OŘR 4591 
Průvodce městem Kolínem – požadavek navýšení o 120 tis. Kč; OŘR 8290 – 
navýšit o 35 tis. Kč; OŘR 7670 – navýšit o 250 tis. Kč; OŘR 8294 – úprava 
na 400 tis. Kč; OŘR 8594 – navýšit o 400 tis. Kč. Nové řádky: florbalisti – zakoupení 
mantinelů – 100 tis. Kč, Dietikon – zahr. návštěva – 50 tis. Kč; rekonstrukce radnice 
– 100 tis. Kč / po zapracování připomínek bude výše rezervy činit: 1.713.579,84 Kč / 
poděkování II. místostarostovi a Ing. Villnerovi za zpracování návrhu rozpočtu / 
dáváme 120 mil. Kč na dluhovou službu, přesto se stále daří investovat do MŠ i ZŠ, 
výrazně se zlevnily služby atd. – poděkování za spolupráci i RM) 

 



 12

USNESENÍ č. 1437/2013 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   d o p o r u č u j e   ZM  
na základě § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb.                         
                 
s c h v á l i t   
 
rozpo čet města Kolína na rok 2013 
Rozpočet na rok 2013 je nedílnou součástí zápisu z jednání rady 
města. 
 
termín plnění: 28.01.2013 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. OF 

Hlasování: 9 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
1. Dodatek č. 2 (ev. č. 0660/2012) – dopln ění atributových tabulek ve řejného osv ětlení 

v Kolín ě mezi m ěstem Kolín a spol. NDCon, s. r. o., Zlatnická 10/11 82, 
110 00 Praha 1. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

 
2. Cenové ujednání (ev. č. 0726/2012) na dodávku a odb ěr tepelné energie, č. smlouvy 

24272, mezi m ěstem Kolín a spol. Dalkia Kolín, a. s., Tovární 21,  Kolín V. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

 
3. Přistoupení k platbám vodného a sto čného (ev. č. 0720/2012) – odběrné místo 

Žižkova 162, Kolín III, mezi m ěstem Kolín a spol. Vodos, s. r. o., Legerova 21, 
Kolín III. 
Hlasování o stažení: 9 – 0 – 0  

 
4. Smlouva (ev. č. 0718/2012) o dodávce vody a odvád ění odpadních vod č. 12706 – 

adresa odb ěru Žižkova 162, Kolín III, mezi m ěstem Kolín a spol. Vodos, s. r. o., 
Legerova 21, Kolín III. 
Hlasování o stažení: 9 – 0 – 0 

 
5. Smlouva (ev. č. 0719/2012) o dodávce vody a odvád ění odpadních vod č. 12705 – 

adresa odb ěru Žižkova 162, Kolín III, mezi m ěstem Kolín a spol. Vodos, s. r. o., 
Legerova 21, Kolín III. 
Hlasování o stažení: 9 – 0 – 0 

 
6. Dodatek č. 11 (ev. č. 0699/2012) ke Smlouv ě o přenechání movitého majetku pro 

účely podnikatelské činnosti ze dne 01.01.1994 mezi m ěstem Kolín a spol. M ěstské 
tepelné hospodá řství Kolín, s. r. o., Klenovecká 597, Kolín II. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

 
7. Smlouva (ev. č. 0677/2012) o pronájmu nebytových prostor v 3. NP domu č. p. 764, 

ul. Smetanova, Kolín IV, mezi m ěstem Kolín a spol. Blesík, s. r. o., Práškova 831, 
Kolín III. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

 



 13

8. Dodatek č. 2 (ev. č. 03/2013) ke Smlouv ě o nájmu nebytových prostor 
a příslušenství domu č. p. 923, ul. Rimavské Soboty, Kolín II – denní sta cioná ř, mezi 
městem Kolín a o. s. Centrum pro seniory Kolín, Karlo vo nám. 47, Kolín I. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o povolení p řesahu zateplení bytového domu č. p. 799 – 803 v Kolín ě IV, 
ul. Jate ční, nad pozemek parc. č. 1942/3 v kat. území Kolín ve spoluvlastnictví m ěsta 
Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 

 
2. Žádost o povolení rozší řit sjezd k rodinnému domu č. p. 466 v Kolín ě IV. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Manželé Zalabákovi jsou vlastníky rodinného domu 

č. p. 466 v Kolíně IV, ul. Vrchlického. K tomuto objektu je zřízen sjezd 
přes chodník na pozemku parc. č. 1892/10, vše ve vlastnictví města Kolína. 
Stávající sjezd je proveden ze zámkové dlažby a má rozměry přibližně 420 
cm šířky a 265 cm délky. Žádají město Kolín o povolení rozšířit tento sjezd o 
cca 200 cm ve směru před objekt, který mají ve svém vlastnictví. Tyto práce 
by provedli na své náklady bez finanční a materiálové účasti města Kolína. 
Důvodem těchto úprav je podle doslovné citace žadatelů možnost občasného 
podélného stání za účelem vyložení a naložení osobních věcí. Ve skutečnosti 
se bude jednat o vyhrazené parkování na vjezdu, části chodníku a zeleného 
pásu. Proto ORR oslovil OD, který vydal stanovisko, že s takto upraveným 
sjezdem by měl OD problém, a to zejména s účelem, pro který by byl zřízen. 
Vyhrazená stání město Kolín poskytuje pouze právnickým osobám, a to 
pouze v místech, kde mají sídlo nebo provozovnu své podnikatelské činnosti. 
Mimo to by vjezd vadil bezpečnému průchodu osob a možnosti vjezdu vozidel 
IZS. Před sjezdem a na sjezdu je zakázáno zastavení a stání viz ustanovení 
§ 27/1n zákona č. 361/2000 Sb. Šíře této místní komunikace je nedostačující 
a z tohoto důvodu byla upravena jako „jednosměrná“. Z výše uvedených 
důvodů nedoporučujeme žádosti vyhovět.) 

 
Hlasování:  0 – 7 – 2. Žádost byla zamítnuta. 
__________________________________________________________________________ 

 
3. Žádost o povolení z řídit sjezd k pozemku parc. č. 434/1 v Kolín ě-Sendražicích. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Pan Plajner požádal město Kolín o povolení zřídit sjezd 

přes městský pozemek parc. č. 433/12 ostatní plocha, ostatní komunikace,  
k pozemku parc. č. 434/1, oba v katastrálním území Sendražice u Kolína, 
obci Kolín. Pozemek parc. č. 434/1 má žadatel ve svém vlastnictví a má 
v úmyslu sjezd vybudovat ze zámkové dlažby v délce 1 500 mm a v šířce 
5 000 mm. Ze znalosti místních poměrů a provedeným místním šetřením 
nemá ORR námitek ke zhotovení sjezdu k pozemku parc. č. 434/1 
v katastrálním území Sendražice u Kolína, obci Kolín, přes městský pozemek 
parc. č. 433/12 ostatní plocha, ostatní komunikace. Na uvedeném pozemku 
je v současné době místní komunikace z betonových panelů s neudržovaným 



 14

zeleným pásem cca 1 300 – 1 500 mm širokým. Sjezd bude vybudován přes 
uvedený zelený pás. Vozovka z betonových panelů zůstane nedotčena. ORR 
doporučuje Radě města Kolína uzavřít s žadatelem smlouvu o právu 
k provedení stavby, v níž mimo jiné bude závazek, že žadatel provede stavbu 
sjezdu na vlastní náklady. Tak zůstane ve vlastnictví stavebníka, který bude 
mít povinnost o ni trvale pečovat a udržovat ji v provozuschopném stavu 
na vlastní náklady. Po skončení stavební činnosti uvede okolní části pozemku 
dotčené stavbou do původního stavu a protokolárně je předá správci 
městských komunikací a zeleně, společnosti AVE Kolín, s. r. o.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 

 
4. Žádost o schválení souhlasu m ěsta Kolína s umíst ěním stavby „Ingersoll-Rand 
Ovčáry“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Společnost Goodman Czech Republic, s. r. o., 

požádala o souhlas  s připojením ke stávajícímu plynovodnímu potrubí 
na pozemku parc. č. 637/1 v kat. území Ovčáry u Kolína, obci Ovčáry, dle 
přiložené situace. Vlastníkem STL plynovodu a přípojky pro sektor E 
Průmyslové zóny Kolín – Ovčáry v délce 757 m na pozemku parc. č. 637/1 
v kat. území Ovčáry u Kolína, obci Ovčáry, v místě předpokládaného 
připojení stavby „Ingersoll-Rand Ovčáry“, je město Kolín.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 

 
5. Žádost o snížení kupní ceny pozemku parc. č. st. 4408 v kat. území Kolín 
pod stavbou garáže. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Paní Vlková žádá o snížení kupní ceny pozemku p. č. 

st. 4408 o výměře 19 m2 v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví 
města Kolína. Na uvedeném pozemku stojí stavba garáže, která je z ideální 
½ vlastnictvím žadatelky, 3/6 garáže jsou ve vlastnictví jejich neteří a synovce, 
kteří o garáž ani pozemek pod touto stavbou nemají zájem a písemně 
potvrdili, že nemají připomínek k odkoupení předmětného pozemku 
do výlučného vlastnictví paní Vlkové. Uvedené spoluvlastnictví garáže vzniklo 
dědickým řízením. Ve zdůvodnění žádosti je uvedeno, že u pozemku nejsou 
inženýrské sítě, komunikace jsou nezpevněné, areál garáží je odlehlý, a proto 
je předmětem častých krádeží. Uvedené žádosti nedoporučuje ORR vyhovět. 
Pozemek s garáží je situován v garážovém areálu v ulici Zličská v Kolíně V. 
Jedná se o poslední nedořešený pozemek pod garáží v této lokalitě. Ostatní 
pozemky jsou již ve vlastnictví majitelů garáží z dřívějška nebo je odkoupili 
v roce 2012 za 1.000 Kč/m2. V porovnání s ostatními garážovými areály 
v Kolíně lze konstatovat, že většina z nich je v okrajových, tedy odlehlých 
částech města. K většině je přivedeno elektrické vedení, tj. i případ areálu 
v ulici Zličská. Že není elektřina zavedena do všech garáží v této lokalitě, je 
věcí vlastníků objektů. Jiné inženýrské sítě nejsou zavedeny ani v ostatních 
garážových oblastech, zpevněné komunikace nejsou ani u garáží v ulicích 
Zborovská, 5. května a Pražská. Přesto město Kolín zachovávalo ve všech 
případech jednotnou cenu 1.000 Kč/m2. Žadatelka není ve starobním ani 
invalidním důchodu a ani neuvedla, o jaké snížení kupní ceny žádá. 
Neshledali jsme proto žádný relevantní důvod žádosti vyhovět.) 

 
 

Hlasování: 0 – 9 – 0. Žádost byla zamítnuta. 
 



 15

__________________________________________________________________________ 
 
6. Žádost o odprodej pozemku parc. č. 642/1 v kat. území Kolín z vlastnictví m ěsta 
Kolína do vlastnictví vlastník ů domu č. p. 619, ul. Okružní, Kolín V. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Vlastníci domu č. p. 619 v ulici Okružní, v Kolíně V, 

požádali o odprodej pozemku parc. č. 642/1, zahrada o výměře 202 m2 
v katastrálním území a obci Kolín, z vlastnictví města Kolína. Dům č. p. 619 
byl postaven ve třicátých letech minulého století a předmětný pozemek 
využívali po celou dobu pouze obyvatelé tohoto domu jako zahradu. 
V současné době je pozemek pronajat vlastníkům domu nájemní smlouvou 
ze dne 30.09.2000. Pozemek není veřejně přístupný a tím je pro ostatní 
občany města nevyužitelný. Zájemci o koupi předmětného pozemku navrhují 
kupní cenu k jednání 500 Kč/m2. Žádáme Radu města Kolína o stanovisko 
k prodeji výše uvedeného pozemku a v případě souhlasu o pokyn 
ke zveřejnění záměru na úřední desce a internetových stránkách.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 

 
Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 

__________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise dopravy ze dne 12.12.2012 . 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Bc. Hrubý, pověřený dočasným vedením OD (Zpráva o změnách dopravního 

režimu či místních úprav provozu, dopravního značení, ke kterým došlo 
v Kolíně od posledního zápisu dopravní komise, tj. od 14.11.2012: Dne 
07.12.2012 byl zahájen provoz na obchvatu města Kolína, čímž došlo již 
ke kompletnímu předčasnému užívání celé této stavby. Byla stanovena nová 
místní úprava provozu na křižovatce ulic U Cihelny x Polepská spočívající 
v osazení odrazového zrcadla proti výjezdu z ulice U Cihelny pro zajištění 
náležitých rozhledových poměrů vpravo přes novou protihlukovou stěnu, která 
zde vozidlům vyjíždějícím z místní komunikace cloní. Současně bylo 
stanoveno z důvodu nedostatečných rozhledových poměrů před výjezdem na 
hlavní silnici osazení DZ P 6 - „Stůj, dej přednost v jízdě!“. Byla dokončena 
místní úprava provozu v ulici A. M. Jelínka. Komise se dále zabývala podněty 
a sděleními. Protože problém s tranzitní dopravou se tímto v zásadě vyřešil, 
bude vhodné nový dopravní režim na této původní páteřní komunikaci dále 
sledovat a teprve dle potřeby přijímat případná opatření, protože nežádoucí 
zatíženost města tranzitní dopravou, jak již bylo uvedeno, pominula. Na OD se 
v této souvislosti již obrátilo město Kolín s požadavkem na zpracování návrhu 
místní úpravy provozu na části průtahu, který bude převeden do vlastnictví 
města Kolína, spočívajícím v zákazu vjezdu nákladních automobilů mimo 
dopravní obsluhy. Protože v této věci musí být podána žádost o stanovení 
změny místní úpravy provozu na Krajský úřad Stř. kraje, požádal OD zástupce 
města Kolína o stanovisko města, zda do změn místní úpravy provozu 
zahrnout i případnou úpravu směrového značení pro směr Praha a Nymburk 
od velké okružní křižovatky spočívající v navigaci zejména vnější dopravy 
do ul. Polepská ze zákona k tomuto vyššímu dopravnímu významu určené 
a nikoliv do průtahu, jak je tomu nyní. Stejné opatření v dané věci bude 
vydáno i OD pro silnice nižších tříd a místní komunikace. Domníváme se, že 
toto opatření není nezbytné, že by prozatím mohlo být řešeno pouze úpravou 
směrového značení a stav na průtahu pouze monitorovat. Teprve po 
vyhodnocení případné potřeby nějaké úpravy provozu toto opatření přijmout. 
                                                                                                                            



 16

Rovněž je nutno uvést, že v případě přijetí opatření zákazu vjezdu 
nákl. automobilů do předmětného úseku průtahu by muselo být toto řešeno 
i v širších souvislostech, např. ve  vazbě k ul. U Nemocnice, ze které by 
nákladní doprava musela být směrována na křižovatce s ul. Žižkova pouze 
vpravo k nemocnici směr obchvat, protože ulice Žižkova by se pro tuto 
dopravu stala slepou. Komise dopravy v této souvislosti doporučuje dále 
sledovat dopravní režim v ulici Jaselská bez omezování vjezdu nákladní 
dopravy a provedení úpravy směrového dopravního značení směr Praha a 
Nymburk před velkou okružní křižovatkou do ul. Polepská. Na průtahu 
městem mezi křižovatkami s ulicemi Benešova a Žižkova, na kterém se 
nachází celkem tři signalizační zařízení, se připravuje nezbytná úprava 
časového nastavení světelné signalizace, jejíž intervaly po spuštění obchvatu 
již nevyhovují, zejména interval u pobídkového semaforu přechodu pro 
chodce u křižovatky s ul. Bezručova. Ten zde byl nastaven tak, aby 
nedocházelo ke zbytečnému omezování plynulosti silničního provozu na 
průtahu. Komise dopravy bere na vědomí a souhlasí s uvedenými změnami. 
Komise dopravy doporučuje Radě města Kolína zřídit přechod pro chodce 
v ul. Jaselská u křižovatky s ulicí Tyršova a dále doporučuje, aby vyjednala 
s vlastníkem mimoúrovňové lávky přes trať ČD odstranění zákazu vjezdu 
cyklistů, a navrhuje osazení značkou Stezka pro chodce a cyklisty – 
s uvedeným návrhem zástupce OD nesouhlasí z důvodu možného ohrožování 
bezpečnosti chodců, vozíčkářů, osob s kočárky atd. Komise dopravy dále 
doporučuje, aby v jarním období byla provedena oprava povrchu vozovky v ul. 
Plynárenská, která vykazuje řadu závad, zejména výtluků.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička 

(Provedeme  změnu dynamiky na semaforech křižovatky „Modrý bod“ a křižovatky 
ulic Žižkova a Jaselská s tím, že zachováme zelenou vlnu. Pokud by ale konečná 
částka i s úpravou zelené vlny byla dle našeho pohledu neúměrná, učiníme tak 
později po další optimalizaci dopravy na průtahu a jeho okolí.  Vyrovnáme jednotlivé 
cykly ze všech dopravních směrů na dočasně stejnou optimální časovou hodnotu, 
„světelný“ semafor pro chodce u křižovatky ulic Jaselská a Bezručova nastavíme 
způsobem, aby maximální čekací doba po iniciaci tlačítka pro chodce byla do cca 5 
vteřin pro případ, kdy nepojede žádné vozidlo a pokud pojedou vozidla, přestavíme 
na čekací dobu zhruba 1 minuty a další úpravy pro případ vzniku dopravní kolony. 
Čekací doby na přechodech pro chodce ostatních křižovatek budou díky změně 
cyklicky rovněž zkráceny. Úpravou softwaru potlačíme činnost koordinace průtahu 
a posílíme lokální dynamiku dopravy. Prodloužíme čas pro průjezd křižovatkou 
s prioritou ulic Legerova a Žižkova  za účelem eliminace neprůjezdnosti 
v dopravních  špičkách včetně zahlcení v těchto ulicích. Zároveň ponecháme 
v záloze původní software pro případ nežádoucí dopravní nehody na obchvatu 
města.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise pro p řipojené m ěstské části ze dne 20.11.2012. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Požadavky v jednotlivých příměstských částech města. 

Štítary:  budování chodníků proběhne v roce 2013 v návaznosti na spuštění 
obchvatu; požadavek komise na úpravu dalších ulic – ul. Za Dvorem – 
vybudování kanalizace, budování chodníků v investičním záměru, zatím jen 
ve fázi projektu; požadavek na protažení protihlukové zdi – nejprve 
zkušební provoz, poté se uskuteční měření hladiny hluku; autobusová 
zastávka Na Návsi – dokončit, dále vyčistit kanalizační vpusti, upravit beton, 
kontejnery; ul. K Rybníku zpevnit, vybudovat chodník – realizace 2013; 
opětovný požadavek na zbudování průchodů mezi ul. Na Stráni a ul. 



 17

Ke Hřišti, oprava vozovky při vjezdu do ulice – byla provedena reklamace; 
požadavek na dodělání ovocnářské stezky pro cyklisty směr z „Výfuku“ do 
Zibohlav. Sendražice:  hospoda Na Kopečku pronajata klubu vojenské 
historie, na komisi představena vize klubu – řeší OSBN, komise podporuje 
záměr, otázky financování nejsou vyřešeny; rekonstrukce osvětlení proběhla, 
místní rozhlas bude zprovozněn do konce roku 2012; požadavek na úpravu 
vozovky – ul. Hlavní – nedořešeno; zastávka U Váhy – propadlina – nástřik 
proveden, je potřeba opravit okap – učiněno; hřbitovní zeď opravena, 
probíhají dokončovací práce – návrh komise vybudovat ještě chodník 
od hřbitova k parkovišti – dle ORR bude následovat po opravě zdi, potřeba 
oprav laviček na hřbitově; opraveny místnosti v budově rozhlasu, zbudováno 
mateřské centrum – zda je předáno k užívání; ul. Hřbitovní u domu č. 37 – 
požadavek na ořezání třešně, v této ulici jsou i 3 suché stromy – řeší ORR. 
Zibohlavy:  kostel sv. Martina – fasáda – realizace podle fin. možností; 
oprava hřbitovní zdi; kanalizace – oficiální vyjádření města v lednu; kulturní 
dům – kompletní rekonstrukce sociálních zařízení probíhá; oprava kanálku 
a nosné zdi silnice, propojení ulice Ke Kostelu a Ke Kovárně – zadáno SÚS 
Kutná Hora.) 

 

Rada města vzala zápis na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 

 
I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 

__________________________________________________________________________ 
 

1. IZ – K záměru poskytování sociálních služeb m ěstem Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Bc. Paňková (Předložen záměr k poskytování sociálních služeb městem Kolín 
na další období v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením na návrat sociálně vyloučených 
osob zpět do společnosti, udržení se na trhu práce či k přístupu ke službám 
umožňujícím návrat na trh práce. V rámci přílohy č. 1 k předložené IZ byly 
poskytnuty informace k individuálnímu projektu v rámci Integrovaného 
operačního programu oblast intervence – Služby v oblasti sociální integrace. 
Podaný investiční projekt „Centrum sociálních služeb Zengrovka“ byl dne 
17.12.2012 doporučen výběrovou komisí MPSV ČR k financování. Maximální 
výše finanční podpory z IOP je stanovena na 4.007.555 Kč do stavební 
rekonstrukce a vybavení objektu v majetku města. Realizace uvedeného 
investičního projektu je vázána na provozování jedné sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi, jejíž poskytování bude v rekonstruovaných 
prostorách Centra v ul. Zengrova. Tato sociální služba musí být garantována 
městem Kolín, a to po dobu udržitelnosti investičního projektu dle uvedené 
tabulky, tj. 5 let a dále 5 let navazujících, ale již jen v rozsahu a dle potřeb 
města se zachováním výstupů pro použití cílové skupiny. K zajištění 
financování sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi a podpoře dalších 
sociálních služeb působících ve prospěch celého města je záměr k podání 
navazujícího neinvestičního projektu s názvem „Rozvoj služeb a podpora 
sociální integrace obyvatel sociálně vyloučených lokalit v Kolíně“ 
z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. Neinvestiční projekt 
může být podán pouze za předpokladu doporučení investičního projektu 
hodnotící komisí MPSV ČR a na základě přijetí finančních prostředků městem. 
Předpokládá se 100% financování z dotačních prostředků. Celková výše 
způsobilých nákladů pro všechny 4 typy aktuálně žádaných sociálních služeb 
14.664.450 Kč. Termín realizace cca: 01.03.2013 – 30.06.2015. Projekt je 
určen pro všechny osoby žijící ve všech  sociálně vyloučených lokalitách na 
území města Kolína. Z průzkumu města Kolína a Agentury, která zde aktivně 
působí, lze kvantifikovat 300 – 350 sociálně vyloučených osob nebo osob 
žijících v sociálně vyloučených romských lokalitách, zejména lokalita Zengrovy 



 18

ulice, a dalších minimálně cca 400 osob na různých ubytovnách na území 
Kolína, které potřebují některou z forem sociálních služeb realizovaných 
v rámci předkládaného projektu. Nabídka služeb současných poskytovatelů 
sociálních služeb či sociálního poradenství ve městě Kolín je však 
nedostatečná a jejich kapacita není schopna celou cílovou skupinu obsáhnout, 
což má za následek, že s těmito jedinci je pracováno velmi omezeně. Tato 
skutečnost vede k dalšímu prohlubování sociálního vyloučení v rámci celého 
území města, k nárůstu nebezpečného rizikového chování s dopadem na 
stávající ale především budoucí kriminalitu města a růstu nezaměstnanosti. 
Cílem projektu je prostřednictvím rozvoje stávajících a zavedením nových na 
sebe navazujících sociálních služeb zlepšit životní situaci obyvatel ohrožených 
sociálním vyloučením či žijících v sociálně vyloučených lokalitách na území 
Kolína a zvýšit šance na jejich plnohodnotné uplatnění na trhu práce. Dále 
budou provozovány fakultativní činnosti ve vazbě na práci s rodinou, např. 
doučování – školní příprava dětí, předškolní klub a volnočasový klub pro děti 
s rodiči. Město Kolín se v projektu zavazuje k poskytování výše uvedených 
sociálních služeb a fakultativních činností prostřednictvím jiného poskytovatele 
registrovaných sociálních služeb, který bude vybrán na základě otevřeného 
výběrového řízení. Projekt navazuje na investiční projekt podaný v rámci 
oblasti intervence IOP „Centrum sociálních služeb“ a jeho prostřednictvím 
budou rozšířeny stávající sociální služby či poskytovány nové sociální služby 
od 01.12.2013, respektive od 01.07.2013, v případě terénních programů. Na 
realizaci investičního projektu by se měl podílet ORR, FO a OSVZ MěÚ a na 
realizaci neinvestičního projektu FO a OSVZ. V rámci neinvestičního projektu 
by měl být na OSVZ vytvořen realizační tým i funkce odborného koordinátora 
– placeno z dotačních prostředků. Působení projektového manažera 
a finančního manažera bude zajištěno dohodou o pracovní činnosti a bude 
plně hrazeno z dotačních prostředků. Odbornou pomoc a metodiku poskytne 
Agentura či MPSV ČR.) 

 
Diskuse: p. Slavík, Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička, MUDr. Navrátil, Ing. Hora, 

Bc. Paňková, Mgr. Steklý, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Bc. Havlíková, p. Král 
(Nabízí se možnost navázat na investiční projekt „Centrum sociálních služeb 
Zengrovka“ neinvestičním projektem „Rozvoj služeb a podpora sociální integrace 
obyvatel sociálně vyloučených lokalit v Kolíně“, který předpokládá 100% výši 
dotačních prostředků. Město na realizaci investičního projektu žádalo v loňském 
roce o dotační prostředky ve výši 4.007.555 Kč – Ministerstvo práce a sociálních 
věcí ČR písemnou formou potvrdilo poskytnutí dotace v požadované výši. Nyní 
budou následovat administrativní úkony a dotace se s největší pravděpodobností 
promítne na příjmové stránce rozpočtu v rámci I. rozpočtového opatření. 
Předmětným investičním projektem Centrum sociálních služeb se nezisková 
sdružení ve spolupráci s OSVZ zabývají dlouhodobě – poskytované služby 
(konkrétně sociální aktivizační služba) musí být garantovány městem po dobu 5 
let a dále 5 let navazujících v rozsahu již podle budoucího rozhodnutí města, což 
představuje finanční výdaje, které budou postupně získávány a využity budou 
zejména dotační tituly. Totožný projekt je již realizován v Kutné Hoře. Komu je 
investiční a neinvestiční projekt určen: reálně 1 000 osobám na různých 
ubytovnách ve městě a bezprostředního okolí, dále všem občanům města 
v rizikové sociální situaci. Smyslem je předejít dalšímu nárůstu negativních situací 
ve městě Kolíně. První investiční část projektu byla v minulosti odsouhlasena. 
Nyní se bude rada města vyjadřovat k žádosti o podání konkrétní dotace na 
neinvestiční část projektu, tj. sociální aktivizační službu a další tři sociální služby 
pro potřebné v rámci celého města, tj. odborné bezplatné poradenství, terénní 
programy a nízkoprahové zařízení pro rodiny s dětmi a mládež, ze které neplynou 
žádné budoucí závazky pro město Kolín, 100% výše dotace, a udržení sociálních 
služeb ve městě). 

 
 



 19

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
 
OSVZ v rámci p ředloženého materiálu požádal RM o vyslovení souhlas u s podáním 
Žádosti o finan ční podporu z Opera čního programu Lidské zdroje a zam ěstnanost – 
název projektu ,,Rozvoj služeb a podpora sociální i ntegrace obyvatel sociáln ě 
vylou čených lokalit v Kolín ě,“ která je sou částí této informativní zprávy.   
Hlasování o podání žádosti o finanční podporu: 7 – 0 – 2.  
__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 
Ing. Hora 

- poděkování za zpracování návrhu rozpočtu na rok 2013 
 
MUDr. Navrátil, Bc. Růžička 

- žádost o informace k PZS Kolín a výstavbě parkoviště v ul. Žižkova – situace s PZS 
se nezměnila; během měsíce bude dokončena kompletní dokumentace a realizační 
projekt 

__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 18:20 hodin 
 
 
 


